
 До:
НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ НА

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ДВЕ НАСТАВНИЦИ НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Со  одлука  на  Наставно-научниот  совет  на  Факултетот  за  Медицински  Науки  на
Универзитетот во Тетово бр. 22-2204/1 од 11.07.2023 год ., и врз основа на конкурсот објавен
на:  07.02.2022  година  во  дневниот  весник  „Коха“  и  „  Слободен  печат  “  е  назначена
рецензентската  комисија  за  избор  на две  наставници  по  сите  наставно-научни  струки  од
областа  Кардиологија,  Друго  (30209,  30225  од  класификацијата  на  сфери,  полиња  и
истражувачки  научни  области  според  меѓународната  фраскатиева  класификација),  во
студиската  програма:  општа  медицина,  Факултет  за  Медицински  Науки,  Универзитет  во
Тетово, составен од:

1. Проф. Д-р Лутфи Зулбеари (претседател),  редовен професор на Факултетот за
медицински науки, Универзитет во Тетово, Тетово.

2. Проф. Д-р Атила Реџепи (член), редовен професор на Факултетот за медицински
науки, Универзитет во Тетово, Тетово.

3. Проф. Др. Неџибе Нухии (член), редовен професор на Факултетот за медицински
науки, Универзитет во Тетово, Тетово.

Горенаведената комисија, по прифаќањето на материјалите доставени на конкурсот, на
горенаведениот наслов му го доставува следното:

ИЗВЕШТАЈ

На 27.6.2023 година во дневниот весник „Коха“ и „ Слободен печат “ е објавен конкурс
за избор на  две наставници по сите наставно-научни струки од областа Кардиологија, Друго
(30209, 30225  од класификацијата на сфери, полиња и истражувачки научни области според
меѓународната фраскатиева класификација), во Факултет за медицински науки , Универзитетот
во Тетово.

Предметната комисија по проверка на доставените материјали утврди дека на конкурсот
се пријави само еден кандидат и тоа:

1. Др.сц. Дритон Селмани



БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

Др.сц. Дритон Селмани е роден на 13.12.1981 година во Тетово, основно училиште завршил во
Тетово во периодот 1988-1996 година, додека гимназијата “Кирил Пејчиновиќ” ја завршил во
Тетово во периодот 1996-2000 година.

Студиите ги завршил на Факултетот за медицински науки на Универзитетот во Приштина,
Општа медицина, во периодот 2001-2009 година.

 Во 2012 година се запишал на докторски студии на Факултетот за технички медицински науки
на Медицинскиот универзитет во Тирана, кои ги завршил со успешно одбрана на докторската
теза „Артериска хипертензија, патолошка физиологија и нејзините компликации“ во јуни 2022
година.

Во 2010 година е избран нов асистент на Факултетот за медицински науки, студиска програма
за медицински сестри на Државниот универзитет во Тетово.

Од 2011-2018 година е одговорен за студиските програми Медицински сестри,  акушерство,
Физиотерапија.

Во  2022  година  ја  извршуваше  функцијата  раководител  на  студиската  програма  по  општа
медицина.

Во  периодот  2018-2022  година  бил  и  е  член  на  Лекарската  комора  на  Република  Северна
Македонија.

Во 2015 година е избран за раководител на регионалниот центар за симулациска медицина.

Во август 2018 година станува тренер за реанимација и итна медицина Кандидатот одлично
зборува англиски, француски, хрватски, српски, германски и др.

Како одговорен за студиските програми учествувал во евалуациските комисии на факултетот и
во комисијата за регистрација на алати и опрема при ФСМ.

Меѓу неговите професионални активности може да се истакне и учеството во организациониот
одбор на повеќе научни конференции од меѓународен карактер, како што се:

Член на редакцискиот одбор на меѓународното научно списание на Факултетот за медицински
науки, Acta medica balkanica ISSN2545-4110 Тетово. Македонија Член на редакција на првата
научна  конференција  на  Факултетот  за  медицински  науки  Прва  меѓународна  научна
конференција на Факултетот за медицински науки „Современите трендови на медицинските
науки  и  развојната  динамика  на  модерната  медицина“  3-4  јуни  2016  година, Тетово
Македонија. 

Член на организациски совет на втората меѓународна научна конференција на Факултетот за
медицински науки 2-ра меѓународна научна конференција на Факултетот за медицински науки
„Здравствени предизвици на 21 век“



Научни публикации:

1.1  Driton  Selmani,2  Lutfi  Zylbehari,3Zamira  Behxheti,4  Gazmend  Zylbehari  “Impact  of
hypertension and lipids in the progression of chronic renal disease” International Journal of Scientific
& Engineering Research, Volume 5, Issue 12, December-2014 1576 ISSN 2229-5518 IJSER © 2014

2.1 Driton  Selmani, 2Lutfi  Zylbehari,  3Hamdije  Memedi,  4Gazmend  Zylbehari,  4Zamira
Zylbehari”Metabolism  of  apolipoprotein  C-II(ApoC-II)  in  uremic  patients  treated  with  chronical
hemodialysis” International Journal of Scientific & Engineering Research, Volume 7, Issue 3, March-
201461576 ISSN 2229-5518 IJSER © 2016

3. Nexhibe  Nuhii, Lutfi  Zylbeari,  Driton  Selmani, Ardiana  Murtezani  “Dyslipidemia  impakt  in
presentation  of  cardiovascular  diseases  of  patients  with  Diabetes  Mellitus  and  drug  treatment  of
Dyslipidemia”  International  Journal  of  Scientific  &  Engineering  Research,  Volume  6,  Issue  2,
February-2015 1576 ISSN 2229-5518 IJSER © 2015

4.Nexhibe Nuhii, Driton Selmani , Jetmire Jakupi Alimani , Sefedin Bilalli , Sihana Ahmeti Lika
“The  importance  of  methodology  of  creating  reference  prices  of  drugs”International  Journal  of
Scientific & Engineering Research, Volume 8, Issue 1, January-2017 284 ISSN 2229-5518

5. Nexhibe  Nuhii ,Sefedin  Biljali,  Driton  Selmani,Abdije  Bilalli,  Enis  Rexhepi”Biomarkers  in
follow-up of post-transplanted patients”(IOSR Journal nourse and health science) 

6. Nexhibe  Nuhii,  Sefedin  Bilalli,  Sihana  Ahmeti  Lika,  Bistra  Angelova,  Driton Selmani, Lutfi
Zylbehari”Krahasimi  i  Metforminës  dhe  repaglinidit  si  monoterapi  apo  si  terapi  e  kombinuar  në
trajtimin  e  Diabet  mellitus  tip  2”  .Acta  medica  ballkanica  Vol.1  N0.2  ISSN2545-4110  Tetova.
Macedonia.

7. Nexhibe  Nuhii, Stankovska  G., D.Selmani Ibraimi  Z.  B.Memedi.) Psychological  and
pharmacological aspects of depressive symptoms in patients with Schizophrenia Medicus Vol 22,N-2,
ISSN 1409-6366 UDC 61 2017

8. Driton  Selmani, Lutfi  Zylbehari,  Nadir  Ajruli,  Nexhibe  Nuhii,  Ekrem  Ismani,  Veton  Ademi
”Trajtimi i dislipidemisë uremike te pacientët me dështime kronike të veshkave”acta medica balkanica
Vol.1 N0.1 ISSN2545-4110 Tetova. Macedonia.

9. Nexhibe Nuhii,Driton Selmani,  Enis Rexhepi,Sahmedin Sali,Sefedin Bilalli”Efikasiteti ndërmjet
terapisë treshe dhe katërshe në çrrënjosjen e infeksionit me Helico bacter pylori”MEDICUS ISSN
1409-6366 UDC 61 VOL-24(1) 2019

10. S.Bilalli 1 N.Nuhii 2 ,D.Selmani 2 ,Sahmedin Salii 2 Jehona Xheladini 2 “Knowledge based on
antidepressive drugs use “ International Journal of Scientific & Engineering Research Volume 13,
Issue 1, January-2022 324 ISSN 2229-5518 IJSER © 2022 http://www.ijser.org
11.A.Shabani1,  N.Skender1,  N.Nuhii1,  D.Selmani1, N.Elezi1  Korrelacioni  mes  infeksioneve  me
Covid-19 dhe përdorimit të antibiotikëve Azithromycin dhe Cefixime në Rajonin e Tetovës Medicus
2022, Vol. 27 (3): 338-346



12. Rexhep Emurllai, Ermira Fejzulla, Driton Selmani, Avdi Nazifi, Nexhibe Nuhii Rnmanemities as
results of complications a different pathologies and their treatment International Congress on Natural,
Health Sciences and Technology 5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical
Sciences Book of Abstracts pp.257 ISBN: 978-608-217-101-2 18 – 19 May,2022 Tetovo

13. Nexhibe Nuhii, Driton Selmani, Muhamedin Rushiti, Sefedin Bilalli Efikasiteti i antibiotikëve në
përkeqësimet e sëmundjeve obstruktive pulmonare Takim profesional mjekësor XXV. Përmbledhje e
abstrakteve Sh.M.Sh.M. 14 - 15 Nëntor, 2020 Online page 7

Кандидатот д-р Дритон Селмани учествувал на следните научни конференции:

1.Nexhibe Nuhii, Sihana Ahmeti Lika,  Driton Selmani, Lutfi Zylbehari, Xheladin Çeka “Ndikimi i
obezitetit tek pacientët me Diabet mellitus” Aktet e Konferencës së shtatë Multidiciplinare Mjekësore
në Specialitete 6-7 qershor 2015,Elbasan ISBN:978-9928-114-61-7

2.Nexhibe  Nuhii,  Driton  Selmani, Selim  Çerkezi,  Albulena  Beadini,  Drita  Uzeiri,  Qahil
Ibrahimi.”Treatment  of  hypertension  in  patients  with  diabetes  mellitus”  Konferenca  e  II-të  e
Farmacisë me pjesmarje ndërkombëtare.Prizren 02-04.06.2017

3.Nexhibe Nuhii, Driton Selmani, Ruzhdi Rexhepi,  Valvita  Reçi  “Evaluation of lowering type 2
Diabetes mellitus  lifestyle-educated patients  and metformin application”..2nd  International scientific
conference of the faculty Medical Sciences.Health care challenges of the 21st Century.13-14 October
2017 Tetova .Macedonia

4.S.Biljali,  N.Nuhii, D.Selmani, A.Beadini “Correlation between the diabetes mellitus typw 1 with
thyroid disfunctio”  Balkan Journal  of clinical  laboratory XXIV,16,1 In this  issue 24th Meeting of
Balkan Clinical Laboratory Federation 05th-07th October,2016 Tirana Albania



НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

д-р  Дритон  Селмани,  во  рамките  на  наставно-образовната  дејност  на  Факултетот  за
медицински науки при Универзитетот во Тетово, од 2010 година одржа вежби по предметите
Физиологија,  Патофизиологија,  Микробиологија  на  студиската  програма  Општа  медицина.
Исто така предавања по предметите Прва помош по студиската програма по општа медицина и
по  предметите  Основи  на  анатомија  на  човекот,  Основи  на  физиологија  на  човекот,  Прва
медицинска  помош  на  Факултетот  за  прехранбена  технологија.  Исто  така,  во  студиската
програма Мами одржа предавања по предметот Основни поглавја од интерна медицина. Како
лидер и тренер на Медицинскиот симулациски центар одржа обуки за центрите за прва помош
за западна Македонија.

Согласно Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, наставно-стручни и
соработнички  места  на  Универзитетот  во  Тетово,  кандидатот  д-р  Дритон  Селмани  има
остварено вкупно 45 поени од наставно-образовната активност.

НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот се занимава и со научно истражување
од областа на медицинските науки. Научно-истражувачката дејност на кандидатот се состои од
научни статии објавени во меѓународни научни списанија, со учество на научни собири.

Согласно Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, наставно-стручни и
соработнички повици на Универзитетот во Тетово, кандидатот д-р д-р Дритон Селмани има
остварено вкупно 38,75 поени од научно-истражувачкиот активност.

ПРОФЕСИОНАЛНА – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Согласно  Правилникот  и  постапката  за  избор  на  наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  и
соработнички повици на Универзитетот во Тетово, кандидатот д-р с.р. Дритон Селмани во оваа дејност
има акумулирано 25,5 поени.

ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Согласно Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, наставно-стручни и
соработнички повици на Универзитетот во Тетово, кандидатот д-р Дритон Селмани во оваа
дејност има акумулирано 12,5 поени.



ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗБОРНИОТ ИЗВЕШТАЈ ВО ОБРАЗОВНО-НАУЧНИОТ ПОВИК

Во следните  прилози  е  приложен  образецот  за  Извештајот  за  избор  на  наставно-научниот
повик на кандидатот Др.сц.Дритон Селмани кој има акумулирано вкупно 121,75

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР
ВО ПОВИК

Поени

НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 45

НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 38,75

ПРОФЕСИОНАЛНА – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 25,5

ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 12,5

ВКУПНО 121,75



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на погоре изнесениот преглед, како и од податоците во прилогот,

Рецензентската комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-образовната,

научно-истражувачката  дејност  и дејностите  од поширок  интерес  и  констатира  дека

кандидатот  Др.сц.  Дритон  Селмани согласно  Правилникот  за  критериумите  и

постапката за избор на наставно-научни, научно-наставни, научни, наставно-стручни и

соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово,  има  акумулирано  вкупно  121,75

поени од стручни референци, со што го надмина минималниот број на бодови кои мора

да се постигнат, за избор на наставно-научното звање: Доцент

Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот во Тетово, на

научно-наставниот повик да бидат избрани кандидатите Др.сц.Дритон Селмани Доцент

по наставните предмети  Кардиологија,  Друго  (30209,  30225 од класификацијата  на

сфери,  полиња  и  истражувачки  научни  области  според  меѓународната  фраскатиева

класификација).

Тетово, 2023 година Рецензентска комисија:

1. Проф. Др. Лутфи Зулбеари (претседател)

 _______________________________________

2. Проф. д-р Атила Реџепи (член)

________________________________________

3. Проф. д-р Неџибе Нухии (член)

________________________________________



ОБРАЗЕЦ     1  

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ , НАУЧНИ , НАСТАВНО-
СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА

Кандидат: Дритон Вахит Селмани

Институција: Факултет за медицински науки - Универзитет во Тетово, Тетово

Научен предмет:  Кардиологија,  друго  (30209,  30225 од  класификацијата  на  сфери,
полиња  и  истражувачки  научни  области  според  меѓународната  фраскатиева
класификација).

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНА ОБУКА – ДОЦЕНТ, ВОНРЕДЕН

 ПРОФЕСОР И РЕДОВЕН ПРОФЕСОР ПО ПРОФЕСИОНАЛНИ ПРЕДМЕТИ
Бр.
редовн
а

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнување

на општи
услови да/не

1

Просечниот  успех од најмалку  8,00  (  осум  )  на  студиите  од  прв
циклус  и  втор  циклус,  за  секој  циклус  посебно,  односно  има
остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните
студии во прв и втор циклус.
Просечен успех во првиот циклус : /
Просечен успех во вториот циклус : /

Да

2
 Научно звање – доктор на медицински текнички науки 

Име на научната област : Патофизиологија
Да

3
Објавени  најмалку  четири  научни  труда*  во  референтна  научна
публикација во согласност со Законот за високото образование, во
последните пет години пред објавувањето на конкурсот за избор.

да

3.1

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база
на списанија  со трудови достапни на  Интернет  ,  како  што се  :
Ebsco,  Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal  Citation  Report,
SCImago  Journal  Rank  или  друга  база  на  списанија,  која  ќе  ја
утврди Националниот совет за високо образование
1. Име на научното списание: International Journal of Scientific &

Engineering Research, Volume 5, Issue 12, 1576 ISSN 2229-5518
IJSER © 2014

2. Име на електронската база на списанија : www.ijser.org
3. Наслов на трудот  : “Impact  of  hypertension  and lipids  in  the

progression of chronic renal disease”
4. Датум на објавување: December-2014

да



Бр.
редовн
а

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнување

на општи
услови да/не

3.2

Научно списание во кое објавените трудови се предмет на рецензија
и кое има уредувачки одбор во кој учествуваат членови од најмалку
три земји, а во тој случај бројот на членови од една земја не може да
надмине две третини од вкупниот број членови.

1. Име на научното списание: International Journal of Scientific &
Engineering Research, Volume 7, Issue 3, 61576 ISSN 2229-5518
IJSER

2. Меѓународен  уредувачки  одбор (вкупен  број  на  членови,
број и припадност по земја):
Италиа,Кина,Израел,Америка,Макао,Англиа,Сингапур,Грција

3. Наслов на трудот Metabolism of apolipoprotein C-II(ApoC-II) in
uremic patients treated with chronical hemodialysis”

4. Датум на објавување: Март 2014

да 

3.3

Научното  списание  во  кое  објавените  трудови  се  предмет  на
рецензија  и  кое  е  објавено  во  земјата-членка  на  Европската
Унија/или ОЕЦД

1. Име на научното списание: ACTA MEDICA BALKANICA”
2. Име  на  член  од  ЕУ/ ОЕЦД _Полска  International  Scientific

Conference of the Faculty of Medical Sciences
3. Наслов на трудот : Trajtimi i dislipidemisë uremike te pacientët

me dështime kronike të veshkave”
4. Датум на објавување: Октомври 2019

да
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Познавање на најмалку еден странски јазик определен со општ акт
на Универзитетот, односно на самостојната висока стручна школа.
1. Странски јазик: Англиски јазик,
2. Име на документот: Сертификат за англиски јазик Bulats
3. Давател на документи: UPT Centre Tirana
4. Датум на издавање на документот : Јули, 2015 година

да
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Има способност за изведување на високообразовна дејност
1. Назив  на  институцијата  во  која  се  стекнати  вештините  и

способностите  за  изведување  високообразовна  дејност
Университет во Приштина

2. Вид  на  обуката/искуството/образованието  за  стекнување  на
вештините  и  способностите  за  изведување  високообразовна
дејност Асистент, Доцент

Период  на  стекнување  на  вештините  за  изведување
високообразовна дејност 2009/2023

да



ОБРАЗЕЦ 2

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО - НАУЧНО, НАУЧНО И 
НАСТАВНО - СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Дритон Вахит Селмани

Институција: Факултет за медицински науки - Универзитет во Тетово, Тетово

Научна  област:  Кардиологија  ,  друго  (30209,  30225  од  класификацијата  на  сфери,
полиња  и  истражувачки  научни  области  според  меѓународната  фраскатиева
класификација).

НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Името на активноста: Спроведување на вежби и предавања во прв 
циклус на студии

Поени

Учебна година 2010/11 Зимски семестар
 Физиологија 2+2 (2x15x0.04=1.2) 1.2
Учебна година 2010/11 Летен семестар
Микробиологија со паразитологија 2+2 (2x15x0.04=1.2) 1.2
Учебна година 2011/12 Зимски семестар
 Физиологија 1 3+3 (3x15x0.04=1.8) 1.8
Учебна година 2011/12 Летен семестар
Физиологија 2 3+3 (3x15x0.04=1.8) 1.8
Учебна година 2012/13 Зимски семестар
 Патофизиологија 2 4+3 (3x15x0.04=1.8) 1.8
Учебна година 2012/13 Летен семестар
Патофизиологија 1 4+3 (3x15x0.04=1.8) 1.8
Учебна година 2013/14 Зимски семестар
Патофизиологија 2 4+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Микробиологија со паразитологија 2 3+2 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Учебна година 2013/14 Летен семестар
Патофизиологија 1 4+3 (3x15x0.04=1.8) u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Микробиологија со паразитологија 1 2+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Учебна година 2014/15 Зимски семестар
Патофизиологија 2 4+3 u (3x15x0.04=1.8) 1.8
Микробиологија со паразитологија 2 3+2 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Учебна година 2014/15 Летен семестар
Патофизиологија 1 4+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Микробиологија со паразитологија 1 2+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Учебна година 2015/16 Зимски семестар
Патофизиологија 2 4+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Микробиологија со паразитологија 2 3+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Учебна година 2015/16 Летен семестар
Патофизиологија 1 4+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Микробиологија со паразитологија 1 2+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Учебна година 2016/17 Зимски семестар
Патофизиологија 2 4+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8



Микробиологија со паразитологија 2 3+2 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Учебна година 2016/17 Летен семестар
Микробиологија со паразитологија 1 2+2 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Клинички испитување 1 3+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Учебна година 2017/18 Зимски семестар
Микробиологија со паразитологија 2 3+2 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Клинички испитување 2 4+4 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Учебна година 2017/18 Летен семестар
Микробиологија со паразитологија 1 2+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Клинички испитување 1 3+3 u(3x15x0.04=1.8) 1.8
Учебна година 2018/19 Зимски семестар
Микробиологија со паразитологија 2 3+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Клинички испитување 2 4+4 u(4x15x0.04=1.8) 1.8
Учебна година 2018/19 Летен семестар
Микробиологија со паразитологија 1 2+2 в(2x15x0.04=1.2) 1.2
Клинички испитување 1 3+3 в(3x15x0.04=1.8) 1.8
Учебна година 2019/20 Зимски семестар
Микробиологија со паразитологија 2 3+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Клинички испитување 2 4+4 в(4x15x0.04=1.8) 1.8
Прва медицинска помош 2+2 пред(2x15x0.04=1.2) 1.2
Учебна година 2019/20 Летен семестар
Микробиологија со паразитологија 1 2+2 u(2x15x0.04=1.8) 1.8
Клинички испитување 1 3+3 в(3x15x0.04=1.8) 1.8
Основи на анатомиа на човекот 2+2 пред(2x15x0.04=1.2) 1.2
Основи на физиологија на човекот 2+2 пред(2x15x0.04=1.2) 1.2
Учебна година 2020/21 Зимски семестар
Микробиологија со паразитологија 2 3+2 u(2x15x0.04=1.2) 1.2
Клинички испитување 2 4+4 в(4x15x0.04=1.8) 1.8
Прва медицинска помош 2+2 пред(2x15x0.04=1.2) 1.2
Учебна година 2020/21 Летен семестар
Микробиологија со паразитологија1 2+2 в(2x15x0.04=1.2) 1.2
Патофизиологија 1 4+3 в(3x15x0.04=1.8) 1.8
Основи на анатомиа на човекот 2+2 пред(2x15x0.04=1.2) 1.2
Основи на физиологија на човекот 2+2 пред(2x15x0.04=1.2) 1.2
Учебна година 2021/22 Зимски семестар
Микробиологија со паразитологија 2 3+2 в(2x15x0.04=1.2) 1.2
Патофизиологија 2 4+3 в(3x15x0.04=1.8) 1.8
Прва медицинска помш 2+2 пред(2x15x0.04=1.2) 1.2
Учебна година 2021/22 Летен семестар
Основи на анатомиа на човекот 2+2 в(2x15x0.04=1.2) 1.2
Основи на физиологија на човекот 2+2 пред(2x15x0.04=1.2) 1.2
Микробиологија со паразитологија 1 2+2 в(2x15x0.04=1.2) 1.2
Учебна година 2022/23 Зимски семестар
Основни поглавја од интерната медицина 2+2 пред(2x15x0.04=1.2) 1.2
Прва медицинска помош2+2 пред(2x15x0.04=1.2) 1.2
Учебна година 2022/23 Летен семестар
Прва помош 1+1 пред(1x15x0.04=1.8) 1.8
Основи на анатомиа на човекот 2+2 пред(2x15x0.04=1.2) 1.2



Основи на физиологија на човекот 2+2 пред(2x15x0.04=1.2) 1.2
Физиолошка патологија 3+2 пред(2x15x0.04=1.2) 1.2
Вкупно 32.4

Консултација со студенти
Учебна година 2010/11 Зимски семестар
 Физиологија 2+2 u (45x0.002x2=0.18 0.18
Учебна година 2010/11 Летен семестар
Микробиологија со паразитологија 2+2 (45x0.002x2=0.18 0.18
Учебна година 2011/12 Зимски семестар
 Физиологија 1 3+3 (3x15x0.04=1.8) u 0.36
Учебна година 2011/12 Летен семестар
Физиологија 2 3+3 (3x15x0.04=1.8) u 0.18
Учебна година 2012/13 Зимски семестар
 Патофизиологија 2 4+3 (3x15x0.04=1.8) u 0.18
Учебна година 2012/13 Летен семестар
Патофизиологија 1 4+3 (3x15x0.04=1.8) u 0.18
Учебна година 2013/14 Зимски семестар
Патофизиологија 2 4+3 u(60x0.002x3=0.36 0.36
Микробиологијан со паразитологија 2 3+2 u 0.18
Учебна година 2013/14 Летен семестар
Патофизиологија 1 4+3 (3x15x0.04=1.8) u 0.18
Микробиологија со паразитологија1 2+2 u 0.18
Учебна година 2014/15 Зимски семестар
Патофизиологија 2 4+3 u 0.36
Микробиологија со паразитологија 2 3+2 u 0.36
Учебна година 2014/15 Летен семестар
Патофизиологија 1 4+3 u 0.36
Микробиологија со паразитологија 1 2+2 u 0.18
Учебна година 2015/16 Зимски семестар
Патофизиологија 2 4+3 u 0.36
Микробиологија со паразитологија 2 3+2 u 0.18
Учебна година 2015/16 Летен семестар
Патофизиологија 2 4+3 u 0.36
Микробиологија со паразитологија 2 3+2 u 0.18
Учебна година 2016/17 Зимски семестар
Патофизиологија 2 4+3 u 0.36
Микробиологија со паразитологија 2 3+2 u 0.18
Учебна година 2016/17 Летен семестар
Микробиологија со паразитологија1 2+2 u 0.18
Клинички испитување 
1 3+3 u

0.36

Учебна година 2017/18 Зимски семестар
Микробиологија со паразитологија 2 3+2 u 0.18
Клинички испитување 2 4+4 u 0.36
Учебна година 2017/18 Летен семестар
Микробиологија со паразитологија1 2+2 u 0.18
Клинички испитување 1 3+3 u 0,18
Учебна година 2018/19 Зимски семестар



Микробиологија со паразитологија2 3+2 u45x0.002x2=0.18 0.18
Клинички испитување 2 4+4 u 0.36
Учебна година 2018/19 Летен семестар
Микробиологија со паразитологија1 2+2 u45x0.002x2=0.18 0.18
Клинички испитување 1 3+3 u 0.36
Учебна година 2019/20 Зимски семестар
Микробиологија со паразитологија 2 3+2 u45x0.002x2=0.18 0.18
Клинички испитување 2 4+4 u 0.36
Прва медицинска помош 2+2 ligj45x0.002x2=0.18 0.18
Учебна година 2019/20 Летен семестар
Микробиологија со паразитологија 1 2+2 в45x0.002x2=0.18 0.18
Клинички испитување 1 3+3 в 0.36
Основи на анатомиа на човекот 2+2 пред(45x0.002x2=0.18 0.18
Основи на физиологија на човекот 2+2 пред(45x0.002x2=0.18 0.18
Учебна година 2020/21 Зимски семестар
Микробиологија со паразитологија 2 3+2 в(45x0.002x2=0.18 0.18
Клинички испитување 2 4+4 в(45x0.002x2=0.18 0.18
Прва медицинска помош 2+2 пред(45x0.002x2=0.18 0.18
Учебна година 2020/21 Летен семестар
Микробиологија сомпаразитологија 1 2+2 в(45x0.002x2=1.8 0.18
Патофизиологија 1 4+3 в 0.36
Основи на анатомиа на човекот 2+2 пред(45x0.002x2=0.18 0.18
Основи на физиологија на човекот 2+2 пред(45x0.002x2=0.18 0.18
Учебна година 2021/22 Зимски семестар
Микробиологија со паразитологија 2 3+2 в(45x0.002x2=0.18 0.18
Патофизиологија 2 4+3 в 0.36
Прва медицинска помош 2+2 пред(45x0.002x2=0.18 0.18
Учебна година 2021/22 Летен семестар
Основи на анатомиа на човекот 2+2 пред(45x0.002x2=0.18 0.18
Основи на физиологија на човекот 2+2 пред(45x0.002x2=0.18 0.18
Mikrobiologji me parazitologji 1 2+2 в(45x0.002x2=0.18 0.18
Учебна година 2022/23 Зимски семестар
Основни поглавја од интерната медицина2+2 пред(45x0.002x2=0.18 0.18
Прва медицинска помош 2+2 пред(45x0.002x2=0.18 0.18
Учебна година 2022/23 Летен семестар
Прва помош 1+1 пред 0.009
Основи на анатомиа на човекот 2+2 пред(45x0.002x2=0.18 0.18
Основи на физиологија на човекот 2+2 пред(45x0.002x2=0.18 0.18
Патолошка физиологија 3+2 пред(45x0.002x2=0.18 0.18
Вкупно 12.60

 

 



 НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКО ДЕЈНОСТ
Бр Името на активноста Поени

1 Труд со оригинални научни резултати, објавени во научно списание во
кое објавените трудови се предмет на рецензија и која е индексирана
барем  во  електронска  база  на  списанија  со  достапни  трудови  на
Интернет, како што се: Ebsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal
Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база на податоци на
списанија утврдена од Националниот совет за високо образование

3

1.1 Driton Selmani,2 Lutfi Zylbehari,3Zamira Behxheti,4 Gazmend Zylbehari
“Impact  of  hypertension  and  lipids  in  the  progression  of  chronic  renal
disease”  International  Journal  of  Scientific  &  Engineering  Research,
Volume 5, Issue 12, December-2014 1576 ISSN 2229-5518 IJSER © 2014

3

2 Труд со оригинални научни резултати со импакт фактор, објавен во
научно списание во кое објавените трудови се предмет на рецензија и
кој е индексиран во најмалку една електронска база на списанија со
достапни трудови на Интернет, како што се: Ebsco, Emerald , Scopus,
Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга
база  на  списанија  што  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за  високо
образование9

20.45

2.1 1Driton  Selmani,  2Lutfi  Zylbehari,  3Hamdije  Memedi,  4Gazmend
Zylbehari, 4Zamira Zylbehari”Metabolism of apolipoprotein C-II(ApoC-II)
in  uremic  patients  treated  with  chronical  hemodialysis”  International
Journal of Scientific & Engineering Research, Volume 7, Issue 3, March-
201461576 ISSN 2229-5518 IJSER © 2016
6x0.6+5.164=8.764

8.764

2.2 Nexhibe  Nuhii,  Lutfi  Zylbeari,  Driton  Selmani,  Ardiana  Murtezani
“Dyslipidemia impakt in presentation of cardiovascular diseases of patients
with Diabetes Mellitus and drug treatment of Dyslipidemia” International
Journal of Scientific & Engineering Research, Volume 6, Issue 2, February-
2015 1576 ISSN 2229-5518 IJSER © 2015
6x0.6+2.9=10.44

10.44

2.3 Nexhibe  Nuhii  ,Sefedin  Biljali,  Driton  Selmani,Abdije  Bilalli,  Enis
Rexhepi”Biomarkers  in  follow-up  of  post-transplanted  patients”(IOSR
Journal nourse and health science) 2019 6x0.6+0.0116=0.417

0.417

2.4 Nexhibe  Nuhii,  Sefedin  Bilalli,  Sihana  Ahmeti  Lika,  Bistra  Angelova,
Driton Selmani, Lutfi Zylbehari”Krahasimi i Metforminës dhe repaglinidit
si monoterapi apo si terapi e kombinuar në trajtimin e Diabet mellitus tip 2”
.Acta medica ballkanica Vol.1 N0.2 ISSN2545-4110 Tetova. Macedonia.
.6+0.0116=0.417

0.417

2.5 Nexhibe  Nuhii,  Stankovska  G.,D.Selmani Ibraimi  Z.
B.Memedi  .)Psychological  and  pharmacological  aspects  of  depressive
symptoms in patients with Schizophrenia Medicus Vol 22,N-2, ISSN 1409-
6366 UDC 61 20176x06x0.6+0.0116=0.417

0.417

3 Труд со оригинални научни резултати, објавени во научно списание во
кое  објавените  трудови  се  предмет  на  рецензија  и  кои  имаат
меѓународен уредувачки одбор кој вклучува членови од најмалку три
земји,  во  кој  случај  бројот  на  членови  од  една  земја  не  може  да
надмине две третини од вкупниот број членови

 6

3.1 Nexhibe  Nuhii,  Driton  Selmani,  Enis  Rexhepi,  Sahmedin  Sali,  Sefedin
Bilalli”Efikasiteti  ndërmjet  terapisë  treshe  dhe  katërshe  në  çrrënjosjen  e

3



infeksionit me Helico bacter pylori”MEDICUS ISSN 1409-6366 UDC 61
VOL-24(1) 2019 5x0.6=3 

3.2 A.Shabani1,  N.Skender1,  N.Nuhii1,  D.Selmani1,  N.Elezi1  Korrelacioni
mes  infeksioneve  me  Covid-19  dhe  përdorimit  të  antibiotikëve
Azithromycin dhe Cefixime në Rajonin e Tetovës Medicus 2022, Vol. 27
(3): 338-346 5x0.6=3

3

4 Труд со оригинални научни резултати, објавени во научно списание во
кое објавените трудови се предмет на преглед и кое е објавено во земја
членка на Европската Унија/или ОЕЦД 9

3

4.1 S.Bilalli 1  N.Nuhii 2 ,D.Selmani 2 ,Sahmedin Salii 2 Jehona Xheladini 2
“Knowledge based on antidepressive drugs use “ International Journal of
Scientific & Engineering Research Volume 13, Issue 1, January-2022 324
ISSN 2229-5518 IJSER © 2022 http://www.ijser.org 5x0.6=3

3

5 Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во
резиме на рецензирани научни трудови, презентирани на меѓународен
научен собир, на кој членовите на организацискиот или програмскиот
совет се од најмалку три земји9,10

 6

5.1 Driton  Selmani, Lutfi  Zylbehari,  Nadir  Ajruli,  Nexhibe  Nuhii,  Ekrem
Ismani,  Veton  Ademi  ”Trajtimi  i  dislipidemisë  uremike  te  pacientët  me
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